QUESTIO II. — DE QUESUSDAM ALIS AD HOC CAPUT SPECTANTIBUS.

Petes I. quomodo Jair , qui erat de tribu Juda , hic § . 22 potuerit obtinere 25 civitates in terra Galaad , in qua erat sors tribus Manasse , ut patet ex Deuter. , III , 15 , et Josue , XIII , 31 , cum lege prohibatum sit , ne bona unius tribus devolvantur ad aliam , Numer. ult. , § . 9.

Dieunt aliqui quod idem hanc possessionem obtinere potuerit , quia Hesron genuit ex filia Machir Segub , qui Segub genuit Jair ; adeoque successit in iura aviae sue , eo quod Machir ejus abavus forte postea caruerit prole masculi ; sicque potuit succeedere in bona tribus Manassis . Sed id dici non potest , quia Numer. , XXVI , 29 et seq. , numerantur filii Machir , eorumque familiari : ac consequenter verum non est quod postea caruerit prole mascula .

Alli explicant , quod illæ civitates primitus pertinuerant ad sortem Manasse , sed quod Jair seu ejus posteri eas captas ab hostibus recuperaverint , et sibi retinuerint ; sicut juxta aliquos tribus Juda caput Jerusalem , et sibi tenuit , quæ tamen erat in sorte tribus Benjamin . Verum hæc est mera conjectura nulium habens fundamentum : de illa enim interceptione et recuperatione 23 civitatum haud dubie loqueretur Scriptura : nam esset factum memorabile . Unde

R. verisimilius esse , quod Segub a Machir fuerit adoptatus tanquam filius , quia natus erat de filia ejus ; sicque tam ipse , quam filie ejus , cæterique posteri sunt tribui Manasse connumerati . Sic ut ergo vi adoptionis , Gen. , XLVIII , a patriarcha Jacob factæ , filii Joseph , Ephraim et Manasses , constituerunt duplœm tribum , duplœmque portionem in terra promissionis obtinuerunt ; ita pariter Jair vi adoptionis potuit obtinere 25 civitates in terra Galaad : nam licet vi generationis naturalis esset de tribu Juda , vi tamen adoptionis censebatur de tribu Manasse : et sic obtinendo istas civitates non deliquerit contra legem , Numer. ult.

P. 2. quomodo hic § . 31 dicatur : Sesan genuit Oholai . Et § . 34 : Sesan non habuit filios , sed filias ; et seruam ægyptiæ nomine Jeraz .

Respondent aliqui , quod Oholai quidem fuerit filius , sed mortuus ante patrem ; adeoque posteritas tantum erat speranda ipsi Sesan ex filia . Sed

R. verisimilius Oholai nomen esse filiae datae servæ Ægyptio ; atque in secundo textu vocem filias ponit pro filiam .

Porro dedit eam Ægyptio potius , quam alii ex sua tribu , ut , cum ipse non haberet filium , posset egredi per suam filiam habere posteritatem tanquam suam : si enim ex sua tribu , vel etiam ex alijs dedisset virum filio , ejus filii transivissent ad lineam progenitorum paternam , adeoque censcretur emortua linea Sesan . Cum vero Ægyptius ille non haberet maiores inter Hebreos , ad quos referri poterant posteri : facto hoc matrimonio , recurrendam erat finis .